



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

Decreto N° 4957/2019

Maciá, 06 de Mayo de 2019.-

VISTO:

La necesidad de adquirir: Materiales varios destinados al Círculo Cerrado de Construcción de Viviendas, y;

CONSIDERANDO:

Que por la estimación del gasto corresponde realizar Concurso de Precios según el Régimen de contrataciones del estado municipal, según la Ordenanza n° 167/2004, Art. 2 y su modificatoria de montos de Ordenanza N° 238/2008.-

POR ELLO

EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE GOBERNADOR MACIA

DECRETA

Artículo N° 1: Llámese a **Concurso de Precios N° 22/2019** para la compra de:

Ítem N° 1: 2 Pileta de Patio 10 x 10 PVC.-

Ítem N° 2: 4 Caños PVC 63 reforzados.-

Ítem N° 3: 2 Caño PVC 40 reforzados.-

Ítem N° 4: 8 Caños PVC 110 reforzados.-

Ítem N° 5: 2 Cámara de inspección premoldeada de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm.-

Ítem N° 6: 2 Receptáculo Ducha 40.-

Ítem N° 7: 10 juegos picaportes plástico.-

Ítem N° 8: 6 rollos Isolant 2 mm.-

Ítem N° 9: 50 clavos liso 8”.-

Ítem N° 10: 260 mts Yeseros ½ x 1” Saligna.-

Ítem N° 11: 200 mts Clavadores 2x2 mm. Saligna.-

Ítem N° 12: 340 Clavos liso 5”.-

Ítem N° 13: 8 kg. Clavos 1 ½ Espiralados.-

Ítem N° 14: 4 kg. Clavos cabeza de plomo.-

Ítem N° 15: 4 Cinta aisladora.-

Ítem N° 16: 2 Tablero seccional c/caja p/disyuntores y 4 llaves.-

Ítem N° 17: 34 Cajas de chapa octogonales.-

Ítem N° 18: 48 Cajas de chapa rectangulares.-

Ítem N° 19: 80 Conectores de chapa 7/8.-

Ítem N° 20: 4 Caños corrugados 7/8 x 25 Mts.-

Ítem N° 21: 22 Llaves toma doble.-

Ítem N° 22: 12 Llaves punto y toma.-

Ítem N° 23: 4 Llaves 1 punto.-

Ítem N° 24: 4 Llaves 1 toma.-

Ítem N° 25: 240 mts. Cable 1 mm.-

Ítem N° 26: 480 mts. 2,5 mm. (Celeste) (Rojo).-

Ítem N° 27: 240 mts. Cable a tierra.-

Ítem N° 28: 20 mts. Cable bajada 4 mm.-

Ítem N° 29: 16 Kg. Alambre marra galvanizado N° 9.-

Ítem N° 30: 46 Paquetes de machimbre ½ x 4 x 3,35.-

Ítem N° 31: 8 Cumbreira de chapa 0,4 x 2,00.-

Ítem N° 32: 6 Chapas lisas p/canaletas.-

Ítem N° 33: 120 ladrillos comunes.-

Ítem N° 34: 1 Tanque Reserva agua 500 lts. Polietileno bicapa.-

Ítem N° 35: 1 Mesada granito 1,60 mts. Bacha simple.-

Artículo N° 2: Fijar la apertura de las propuestas para el día jueves, 09 de Mayo de 2019 a las 11:00 hs., en la Secretaría de Gobierno y Acción Social.-

Artículo N° 3: Regístrese, comuníquese y oportunamente archívese.-



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá – Entre

ACTA DE APERTURA DE SOBRES CONCURSO DE PRECIOS N° 22/2019

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los nueve días del mes de Mayo del año 2019, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 22/2019, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la Firma **CARPINTERÍA MACIÁ, CUIT 30-61636406-1**, con domicilio en calle Urquiza 758 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 2 Pileta de Patio 10 x 10 x 3.2 mm Tigre. Precio por Unidad: \$ 200,00. Precio total: \$ 400,00.- **Ítem N° 2:** 4 Caños PVC 63 mm x 4 mt reforzado. Precio por Unidad: \$ 298,00. Precio total: \$ 1.192,00.- **Ítem N° 3:** 2 Caño PVC 40 mm x 4 mt reforzado. Precio por Unidad: \$ 185,00. Precio total: \$ 370,00.- **Ítem N° 4:** 8 Caños PVC 110 mm x 4 mt reforzado. Precio por Unidad: \$ 475,00. Precio total: \$ 3.800,00.- **Ítem N° 5:** 2 Cámaras de inspección doble tapa 60 x 60. Precio por Unidad: \$ 1.700,00. Precio total: \$ 3.400,00.- **Ítem N° 6:** 2 Receptáculo Ducha Tigre PVC 40 x 3.2 mm. Precio por Unidad: \$ 75,00. Precio total: \$ 150,00.- **Ítem N° 7:** No presentó cotización.- **Ítem N° 8:** 6 rollos Membrana Isolant 2 mm. Precio por Unidad: \$ 695,00. Precio total: \$ 4.170,00.- **Ítem N° 9:** No presentó cotización.- **Ítem N° 10:** 260 mts Yeseros ½ x 1” Saligna. Precio por Unidad: \$ 6,00. Precio total: \$ 1.560,00.- **Ítem N° 11:** 200 mts Clavadores 2” x 2”. Precio por Unidad: \$ 22,50. Precio total: \$ 4.500,00.- **Ítem N° 12:** 340 Clavos liso 5” Acindar. Precio por Unidad: \$ 3,20. Precio total: \$ 1.088,00.- **Ítem N° 13:** 8 kg. Clavos 1 ½ Espiralados Acindar. Precio por Unidad: \$ 210,00. Precio total: \$ 1.680,00.- **Ítem N° 14:** 4 paquetes Clavos cabeza de plomo. Precio por Unidad: \$ 165,00. Precio total: \$ 660,00.- **Ítem N° 15:** 4 Cinta aisladora x 10 mt. Flex

pro lacsas. Precio por Unidad: \$ 50,00. Precio total: \$ 200,00.- **Ítem N° 16:** 2 Tablero seccional c/caja p/disyuntores. Precio por Unidad: \$ 205,00. Precio total: \$ 410,00.- **Ítem N° 17:** 34 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 14,00. Precio total: \$ 476,00.- **Ítem N° 18:** 48 Cajas de chapa rectangulares. Precio por Unidad: \$ 14,00. Precio total: \$ 672,00.- **Ítem N° 19:** 80 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 15,00. Precio total: \$ 1.200,00.- **Ítem N° 20:** 4 Rollo Caños corrugados 7/8 x 25 Mts blanco. Precio por Unidad: \$ 315,00. Precio total: \$ 1.260,00.- **Ítem N° 21:** 22 Llaves toma doble. Precio por Unidad: \$ 44,00. Precio total: \$ 968,00.- **Ítem N° 22:** 12 Llaves punto y toma. Precio por Unidad: \$ 44,00. Precio total: \$ 528,00.- **Ítem N° 23:** 4 Llaves 1 punto. Precio por Unidad: \$ 22,00. Precio total: \$ 88,00.- **Ítem N° 24:** 4 Llaves 1 toma. Precio por Unidad: \$ 22,00. Precio total: \$ 88,00.- **Ítem N° 25:** 240 mts. Cable 1 mm. Precio por Unidad: \$ 9,00. Precio total: \$ 2.160,00.- **Ítem N° 26:** 480 mts. 2,5 mm. (Celeste)(Rojo). Precio por Unidad: \$ 18,00. Precio total: \$ 8.640,00.- **Ítem N° 27:** 240 mts. Cable a tierra. Precio por Unidad: \$ 9,00. Precio total: \$ 2.160,00.- **Ítem N° 28:** 20 mts. Cable bajada 4 mm. Precio por Unidad: \$ 29,00. Precio total: \$ 580,00.- **Ítem N° 29:** 16 kg. Alambre marra galvanizado N° 9. Precio por Unidad: \$ 120,00. Precio total: \$ 1.920,00.- **Ítem N° 30:** 46 Paquetes de machimbre ½ x 4 x 3,35MT. Precio por Unidad: \$ 485,75. Precio total: \$ 22.344,50.- **Ítem N° 31:** 8 Cumbreira de chapa 0,4 x 2,00 mt. Precio por Unidad: \$ 340,00. Precio total: \$ 2.720,00.- **Ítem N° 32:** 6 Chapas lisas galvanizadas p/canaletas. Precio por Unidad: \$ 780,00. Precio total: \$ 4.680,00.- **Ítem N° 33:** No presentó cotización.- **Ítem N° 34:** No presentó cotización.- **Ítem N° 35:** No presentó cotización.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 74.064,50** (Pesos Setenta y Cuatro Mil Sesenta y Cuatro con 50/100).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 2 Pileta de Patio 10 x 10 PVC. Precio por Unidad: \$ 212,00. Precio total: \$ 424,00.- **Ítem N° 2:** 4 Caños PVC 63 reforzados 2,9 mm. Precio por Unidad: \$ 430,00. Precio total: \$ 1.720,00.- **Ítem N° 3:** 1 Caño PVC 40 reforzados 2,9 mm. Precio por Unidad: \$ 270,00. Precio total: \$ 540,00.- **Ítem N° 4:** 8 Caños PVC 110 reforzados 2,9 mm. Precio por Unidad: \$ 588,00. Precio total: \$ 4.704,00.- **Ítem N° 5:** 2 Cámara de

inspección premoldeada de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm. Precio por Unidad: \$ 1.099,00. Precio total: \$ 2.198,00.- **Ítem N° 6:** 2 Receptáculo Ducha 40. Precio por Unidad: \$ 89,99. Precio total: \$ 179,98.- **Ítem N° 7:** 10 juegos picaportes plástico. Precio por Unidad: \$ 129,00. Precio total: \$ 1.290,00.- **Ítem N° 8:** 6 rollos Isolant 2 mm. Precio por Unidad: \$ 325,00. Precio total: \$ 1.950,00.- **Ítem N° 9:** 50 clavos liso 8". Precio por Unidad: \$ 6,60. Precio total: \$ 330,00.- **Ítem N° 10:** 260 mts Yeseros ½ x 1" Saligna. Precio por Unidad: \$ 5,59. Precio total: \$ 1.453,40.- **Ítem N° 11:** 200 mts Clavadores 2x2 mm. Saligna. Precio por Unidad: \$ 22,20. Precio total: \$ 4.440,00.- **Ítem N° 12:** 340 Clavos liso 5". Precio por Unidad: \$ 2,93. Precio total: \$ 996,20.- **Ítem N° 13:** 8 kg. Clavos 1 ½ Espiralados. Precio por Unidad: \$ 180,00. Precio total: \$ 1.440,00.- **Ítem N° 14:** 4 kg. Clavos cabeza de plomo. Precio por Unidad: \$ 228,50. Precio total: \$ 914,00.- **Ítem N° 15:** 4 Cinta aisladora. Precio por Unidad: \$ 39,50. Precio total: \$ 158,00.- **Ítem N° 16:** No presentó cotización.- **Ítem N° 17:** 34 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 14,70. Precio total: \$ 499,80.- **Ítem N° 18:** 48 Cajas de chapa rectangulares. Precio por Unidad: \$ 14,70. Precio total: \$ 705,60.- **Ítem N° 19:** 80 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 16,10. Precio total: \$ 1.288,00.- **Ítem N° 20:** 4 Caños corrugados 7/8 x 25 Mts. Precio por Unidad: \$ 293,00. Precio total: \$ 1.172,00.- **Ítem N° 21:** 22 Llaves toma doble. Solo Jeluz. Precio por Unidad: \$ 38,82. Precio total: \$ 854,04.- **Ítem N° 22:** 12 Llaves punto y toma. Solo Jeluz. Precio por Unidad: \$ 40,19. Precio total: \$ 482,28.- **Ítem N° 23:** 4 Llaves 1 punto. Solo Jeluz. Precio por Unidad: \$ 20,78. Precio total: \$ 83,12.- **Ítem N° 24:** 2 Llaves 1 toma. Solo Jeluz. Precio por Unidad: \$ 19,41. Precio total: \$ 77,64.- **Ítem N° 25:** 240 mts. Cable 1 mm. Precio por Unidad: \$ 7,90. Precio total: \$ 1.896,00.- **Ítem N° 26:** 480 mts. 2,5 mm. (Celeste) (Rojo). Precio por Unidad: \$ 15,80. Precio total: \$ 7.584,00.- **Ítem N° 27:** 240 mts. Cable a tierra 1 x 1 mm. V/amarillo. Precio por Unidad: \$ 7,90. Precio total: \$ 1.896,00.- **Ítem N° 28:** 20 mts. Cable bajada 4 mm. 1 x 4mm. Precio por Unidad: \$ 23,95. Precio total: \$ 479,00.- **Ítem N° 29:** 16 kg. Alambre marra galvanizado N° 9. Precio por Unidad: \$ 105,50. Precio total: \$ 1.688,00.- **Ítem N° 30:** 46 Paquetes de machimbre ½ x 4 x 3,66MT. Precio por Unidad: \$ 668,00. Precio total: \$ 30.728,00.- **Ítem N° 31:** 8 Cumbreira de chapa 0,4 x 2,00. Precio por Unidad: \$ 380,00. Precio total: \$ 3.040,00.- **Ítem N° 32:** 6 Chapas lisas p/canaletas. Precio por Unidad: \$ 1.080,00. Precio total: \$ 6.480,00.-

Ítem N° 33: 120 Ladrillos comunes. Precio por Unidad: \$ 5,00. Precio total: \$ 600,00.- **Ítem N° 34:** 1 Tanque Reserva agua 400 lts. Polietileno bicapa. Precio por Unidad: \$ 2.990,00. Precio total: \$ 2.990,00.- **Ítem N° 35:** 1 Mesada granito 1,60 mts. Bacha simple. Precio por Unidad: \$ 7.999,00. Precio total: \$ 7.999,00.-
PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 94.280,06 (Pesos Noventa y Cuatro Mil Doscientos Ochenta con 06/100).-

SOBRE N° 3: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 2 Pileta de Patio 10 x 10 PVC. Precio por Unidad: \$ 218,60. Precio total: \$ 437,20.- **Ítem N° 2:** 4 Caños PVC 63 reforzados. Precio por Unidad: \$ 429,00. Precio total: \$ 1.716,00.- **Ítem N° 3:** 2 Caño PVC 40 reforzados. Precio por Unidad: \$ 272,30. Precio total: \$ 544,60.- **Ítem N° 4:** 8 Caños PVC 110 reforzados. Precio por Unidad: \$ 644,68. Precio total: \$ 5.157,44.- **Ítem N° 5:** 2 Cámara de inspección premoldeada de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm. Precio por Unidad: \$ 1.136,00. Precio total: \$ 2.272,00.- **Ítem N° 6:** 2 Receptáculo Ducha 40. Precio por Unidad: \$ 92,00. Precio total: \$ 184,00.- **Ítem N° 7:** 10 juegos picaportes plástico. Precio por Unidad: \$ 125,00. Precio total: \$ 1.250,00.- **Ítem N° 8:** 6 rollos Isolant 2 mm. Tecnoaislante. Precio por Unidad: \$ 310,00. Precio total: \$ 1.860,00.- **Ítem N° 9:** 50 clavos liso 8" (2,830 kg). Precio por Unidad kg.: \$ 119,94. Precio total: \$ 339,43.- **Ítem N° 10:** 260 mts Yeseros ½ x 1" Saligna. Precio por Unidad: \$ 5,85. Precio total: \$ 1.521,00.- **Ítem N° 11:** 200 mts Clavadores 2x2 mm. Saligna. Precio por Unidad: \$ 23,45. Precio total: \$ 4.690,00.- **Ítem N° 12:** 340 Clavos liso 5" (8,000 kg). Precio por Unidad kg.: \$ 122,36. Precio total: \$ 978,88.- **Ítem N° 13:** 8 kg. Clavos 1 ½ Espiralados. Precio por Unidad: \$ 186,47. Precio total: \$ 1.491,76.- **Ítem N° 14:** 4 kg. Clavos cabeza de plomo. Precio por Unidad: \$ 263,40. Precio total: \$ 1.053,60.- **Ítem N° 15:** 4 Cinta aisladora 10 m. Precio por Unidad: \$ 41,11. Precio total: \$ 164,44.- **Ítem N° 16:** No presentó cotización.- **Ítem N° 17:** 34 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 13,00. Precio total: \$ 442,00.- **Ítem N° 18:** 48 Cajas de chapa rectangulares. Precio por Unidad: \$ 13,88. Precio total: \$ 666,24.- **Ítem N° 19:** 80 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 17,00. Precio total: \$ 1.360,00.- **Ítem N° 20:** 4 Caños corrugados 7/8 x 25 Mts. Precio por Unidad: \$ 277,72. Precio total: \$ 1.110,88.- **Ítem**

N° 21: 22 Llaves toma doble c/ tapa bastidor Verona. Precio por Unidad: \$ 66,37. Precio total: \$ 1.410,14.- **Ítem N° 22:** 12 Llaves punto y toma c/tapa bastidor Verona. Precio por Unidad: \$ 63,76. Precio total: \$ 765,12.- **Ítem N° 23:** 4 Llaves 1 punto c/tapa bastidor Verona. Precio por Unidad: \$ 61,14. Precio total: \$ 244,56.- **Ítem N° 24:** 2 Llaves 1 toma c/tapa bastidor Verona. Precio por Unidad: \$ 45,89. Precio total: \$ 183,56.- **Ítem N° 25:** 240 mts. Cable 1 mm. Precio por Unidad: \$ 7,49. Precio total: \$ 1.797,60.- **Ítem N° 26:** 480 mts. 2,5 mm. (Celeste) (Rojo). Precio por Unidad: \$ 15,41. Precio total: \$ 7.396,80.- **Ítem N° 27:** 240 mts. Cable a tierra 1 x 1. Precio por Unidad: \$ 7,49. Precio total: \$ 1.797,60.- **Ítem N° 28:** 20 mts. Cable bajada 4 mm. Precio por Unidad: \$ 24,49. Precio total: \$ 489,80.- **Ítem N° 29:** 16 kg. Alambre marra galvanizado N° 9. Precio por Unidad: \$ 99,00. Precio total: \$ 1.584,00.- **Ítem N° 30:** 46 Paquetes de machimbre ½ x 4 x 3,35MT. Precio por Unidad: \$ 495,16. Precio total: \$ 22.777,36.- **Ítem N° 31:** 8 Cumbreira de chapa 0,4 x 2,00. Precio por Unidad: \$ 407,84. Precio total: \$ 3.262,72.- **Ítem N° 32:** 6 Chapas lisas p/canaletas N° 25. Precio por Unidad: \$ 1.137,77. Precio total: \$ 6.826,62.- **Ítem N° 33:** 120 Ladrillos comunes. Precio por Unidad: \$ 4,63. Precio total: \$ 555,60.- **Ítem N° 34:** 1 Tanque Reserva agua 400 lts. Polietileno bicapa Tinacos. Precio por Unidad: \$ 2.841,93. Precio total: \$ 2.841,93.- **Ítem N° 35:** 1 Mesada granito 1,60 mts. Bacha simple. Precio por Unidad: \$ 6.198,40. Precio total: \$ 6.198,40.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 85.376,88** (Pesos Ochenta y Cinco Mil Trescientos Setenta y Seis con 88/100).-

Siendo las 12:30 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

DECRETO N° 4959/2019

Maciá, 09 de Mayo de 2019.-

VISTO:

El llamado a Concurso de Precios N° 22/2019 convocado por Decreto N° 4957/2019, y;

CONSIDERANDO:

Que según consta en el Acta de Apertura se recibieron (3) propuestas correspondientes a las siguientes firmas:

SOBRE N° 1: Corresponde a la Firma **CARPINTERÍA MACIÁ, CUIT 30-61636406-1**, con domicilio en calle Urquiza 758 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 2 Pileta de Patio 10 x 10 x 3.2 mm Tigre. Precio por Unidad: \$ 200,00. Precio total: \$ 400,00.- **Ítem N° 2:** 4 Caños PVC 63 mm x 4 mt reforzado. Precio por Unidad: \$ 298,00. Precio total: \$ 1.192,00.- **Ítem N° 3:** 2 Caño PVC 40 mm x 4 mt reforzado. Precio por Unidad: \$ 185,00. Precio total: \$ 370,00.- **Ítem N° 4:** 8 Caños PVC 110 mm x 4 mt reforzado. Precio por Unidad: \$ 475,00. Precio total: \$ 3.800,00.- **Ítem N° 5:** 2 Cámaras de inspección doble tapa 60 x 60. Precio por Unidad: \$ 1.700,00. Precio total: \$ 3.400,00.- **Ítem N° 6:** 2 Receptáculo Ducha Tigre PVC 40 x 3.2 mm. Precio por Unidad: \$ 75,00. Precio total: \$ 150,00.- **Ítem N° 7:** No presentó cotización.- **Ítem N° 8:** 6 rollos Membrana Isolant 2 mm. Precio por Unidad: \$ 695,00. Precio total: \$ 4.170,00.- **Ítem N° 9:** No presentó cotización.- **Ítem N° 10:** 260 mts Yeseros ½ x 1" Saligna. Precio por Unidad: \$ 6,00. Precio total: \$ 1.560,00.- **Ítem N° 11:** 200 mts Clavadores 2" x 2". Precio por Unidad: \$ 22,50. Precio total: \$ 4.500,00.- **Ítem N° 12:** 340 Clavos liso 5" Acindar. Precio por Unidad: \$ 3,20. Precio total: \$ 1.088,00.- **Ítem N° 13:** 8 kg. Clavos 1 ½ Espiralados Acindar. Precio por Unidad: \$ 210,00. Precio total: \$ 1.680,00.- **Ítem N° 14:** 4 paquetes Clavos cabeza de plomo. Precio por Unidad: \$ 165,00. Precio total: \$ 660,00.- **Ítem N° 15:** 4 Cinta aisladora x 10 mt. Flex pro lacsá. Precio por Unidad: \$ 50,00. Precio total: \$ 200,00.- **Ítem N° 16:** 2 Tablero seccional c/caja p/disyuntores. Precio por Unidad: \$ 205,00. Precio total: \$ 410,00.-

Ítem N° 17: 34 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 14,00. Precio total: \$ 476,00.- **Ítem N° 18:** 48 Cajas de chapa rectangulares. Precio por Unidad: \$ 14,00. Precio total: \$ 672,00.- **Ítem N° 19:** 80 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 15,00. Precio total: \$ 1.200,00.- **Ítem N° 20:** 4 Rollo Caños corrugados 7/8 x 25 Mts blanco. Precio por Unidad: \$ 315,00. Precio total: \$ 1.260,00.- **Ítem N° 21:** 22 Llaves toma doble. Precio por Unidad: \$ 44,00. Precio total: \$ 968,00.- **Ítem N° 22:** 12 Llaves punto y toma. Precio por Unidad: \$ 44,00. Precio total: \$ 528,00.- **Ítem N° 23:** 4 Llaves 1 punto. Precio por Unidad: \$ 22,00. Precio total: \$ 88,00.- **Ítem N° 24:** 4 Llaves 1 toma. Precio por Unidad: \$ 22,00. Precio total: \$ 88,00.- **Ítem N° 25:** 240 mts. Cable 1 mm. Precio por Unidad: \$ 9,00. Precio total: \$ 2.160,00.- **Ítem N° 26:** 480 mts. 2,5 mm. (Celeste)(Rojo). Precio por Unidad: \$ 18,00. Precio total: \$ 8.640,00.- **Ítem N° 27:** 240 mts. Cable a tierra. Precio por Unidad: \$ 9,00. Precio total: \$ 2.160,00.- **Ítem N° 28:** 20 mts. Cable bajada 4 mm. Precio por Unidad: \$ 29,00. Precio total: \$ 580,00.- **Ítem N° 29:** 16 kg. Alambre marra galvanizado N° 9. Precio por Unidad: \$ 120,00. Precio total: \$ 1.920,00.- **Ítem N° 30:** 46 Paquetes de machimbre ½ x 4 x 3,35MT. Precio por Unidad: \$ 485,75. Precio total: \$ 22.344,50.- **Ítem N° 31:** 8 Cumbreira de chapa 0,4 x 2,00 mt. Precio por Unidad: \$ 340,00. Precio total: \$ 2.720,00.- **Ítem N° 32:** 6 Chapas lisas galvanizadas p/canaletas. Precio por Unidad: \$ 780,00. Precio total: \$ 4.680,00.- **Ítem N° 33:** No presentó cotización.- **Ítem N° 34:** No presentó cotización.- **Ítem N° 35:** No presentó cotización.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 74.064,50** (Pesos Setenta y Cuatro Mil Sesenta y Cuatro con 50/100).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 2 Pileta de Patio 10 x 10 PVC. Precio por Unidad: \$ 212,00. Precio total: \$ 424,00.- **Ítem N° 2:** 4 Caños PVC 63 reforzados 2,9 mm. Precio por Unidad: \$ 430,00. Precio total: \$ 1.720,00.- **Ítem N° 3:** 1 Caño PVC 40 reforzados 2,9 mm. Precio por Unidad: \$ 270,00. Precio total: \$ 540,00.- **Ítem N° 4:** 8 Caños PVC 110 reforzados 2,9 mm. Precio por Unidad: \$ 588,00. Precio total: \$ 4.704,00.- **Ítem N° 5:** 2 Cámara de inspección premoldeada de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm. Precio por Unidad: \$ 1.099,00. Precio total: \$ 2.198,00.- **Ítem N° 6:** 2 Receptáculo Ducha 40. Precio por Unidad: \$ 89,99. Precio total: \$ 179,98.- **Ítem N° 7:** 10 juegos picaportes plástico. Precio por Unidad: \$ 129,00. Precio total: \$ 1.290,00.- **Ítem N° 8:** 6 rollos Isolant 2 mm. Precio por Unidad: \$ 325,00.

Precio total: \$ 1.950,00.- **Ítem N° 9:** 50 clavos liso 8". Precio por Unidad: \$ 6,60. Precio total: \$ 330,00.- **Ítem N° 10:** 260 mts Yeseros ½ x 1" Saligna. Precio por Unidad: \$ 5,59. Precio total: \$ 1.453,40.- **Ítem N° 11:** 200 mts Clavadores 2x2 mm. Saligna. Precio por Unidad: \$ 22,20. Precio total: \$ 4.440,00.- **Ítem N° 12:** 340 Clavos liso 5". Precio por Unidad: \$ 2,93. Precio total: \$ 996,20.- **Ítem N° 13:** 8 kg. Clavos 1 ½ Espiralados. Precio por Unidad: \$ 180,00. Precio total: \$ 1.440,00.- **Ítem N° 14:** 4 kg. Clavos cabeza de plomo. Precio por Unidad: \$ 228,50. Precio total: \$ 914,00.- **Ítem N° 15:** 4 Cinta aisladora. Precio por Unidad: \$ 39,50. Precio total: \$ 158,00.- **Ítem N° 16:** No presentó cotización.- **Ítem N° 17:** 34 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 14,70. Precio total: \$ 499,80.- **Ítem N° 18:** 48 Cajas de chapa rectangulares. Precio por Unidad: \$ 14,70. Precio total: \$ 705,60.- **Ítem N° 19:** 80 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 16,10. Precio total: \$ 1.288,00.- **Ítem N° 20:** 4 Caños corrugados 7/8 x 25 Mts. Precio por Unidad: \$ 293,00. Precio total: \$ 1.172,00.- **Ítem N° 21:** 22 Llaves toma doble. Solo Jeluz. Precio por Unidad: \$ 38,82. Precio total: \$ 854,04.- **Ítem N° 22:** 12 Llaves punto y toma. Solo Jeluz. Precio por Unidad: \$ 40,19. Precio total: \$ 482,28.- **Ítem N° 23:** 4 Llaves 1 punto. Solo Jeluz. Precio por Unidad: \$ 20,78. Precio total: \$ 83,12.- **Ítem N° 24:** 2 Llaves 1 toma. Solo Jeluz. Precio por Unidad: \$ 19,41. Precio total: \$ 77,64.- **Ítem N° 25:** 240 mts. Cable 1 mm. Precio por Unidad: \$ 7,90. Precio total: \$ 1.896,00.- **Ítem N° 26:** 480 mts. 2,5 mm. (Celeste) (Rojo). Precio por Unidad: \$ 15,80. Precio total: \$ 7.584,00.- **Ítem N° 27:** 240 mts. Cable a tierra 1 x 1 mm. V/amarillo. Precio por Unidad: \$ 7,90. Precio total: \$ 1.896,00.- **Ítem N° 28:** 20 mts. Cable bajada 4 mm. 1 x 4mm. Precio por Unidad: \$ 23,95. Precio total: \$ 479,00.- **Ítem N° 29:** 16 kg. Alambre marra galvanizado N° 9. Precio por Unidad: \$ 105,50. Precio total: \$ 1.688,00.- **Ítem N° 30:** 46 Paquetes de machimbre ½ x 4 x 3,66MT. Precio por Unidad: \$ 668,00. Precio total: \$ 30.728,00.- **Ítem N° 31:** 8 Cumbreira de chapa 0,4 x 2,00. Precio por Unidad: \$ 380,00. Precio total: \$ 3.040,00.- **Ítem N° 32:** 6 Chapas lisas p/canaletas. Precio por Unidad: \$ 1.080,00. Precio total: \$ 6.480,00.- **Ítem N° 33:** 120 Ladrillos comunes. Precio por Unidad: \$ 5,00. Precio total: \$ 600,00.- **Ítem N° 34:** 1 Tanque Reserva agua 400 lts. Polietileno bicapa. Precio por Unidad: \$ 2.990,00. Precio total: \$ 2.990,00.- **Ítem N° 35:** 1 Mesada granito 1,60 mts. Bacha simple. Precio por Unidad: \$ 7.999,00. Precio total: \$ 7.999,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 94.280,06** (Pesos Noventa y Cuatro Mil Doscientos Ochenta con 06/100).-

SOBRE N° 3: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 2 Pileta de Patio 10 x 10 PVC. Precio por Unidad: \$ 218,60. Precio total: \$ 437,20.- **Ítem N° 2:** 4 Caños PVC 63 reforzados. Precio por Unidad: \$ 429,00. Precio total: \$ 1.716,00.- **Ítem N° 3:** 2 Caño PVC 40 reforzados. Precio por Unidad: \$ 272,30. Precio total: \$ 544,60.- **Ítem N° 4:** 8 Caños PVC 110 reforzados. Precio por Unidad: \$ 644,68. Precio total: \$ 5.157,44.- **Ítem N° 5:** 2 Cámara de inspección premoldeada de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm. Precio por Unidad: \$ 1.136,00. Precio total: \$ 2.272,00.- **Ítem N° 6:** 2 Receptáculo Ducha 40. Precio por Unidad: \$ 92,00. Precio total: \$ 184,00.- **Ítem N° 7:** 10 juegos picaportes plástico. Precio por Unidad: \$ 125,00. Precio total: \$ 1.250,00.- **Ítem N° 8:** 6 rollos Isolant 2 mm. Tecnoaislante. Precio por Unidad: \$ 310,00. Precio total: \$ 1.860,00.- **Ítem N° 9:** 50 clavos liso 8" (2,830 kg). Precio por Unidad kg.: \$ 119,94. Precio total: \$ 339,43.- **Ítem N° 10:** 260 mts Yeseros ½ x 1" Saligna. Precio por Unidad: \$ 5,85. Precio total: \$ 1.521,00.- **Ítem N° 11:** 200 mts Clavadores 2x2 mm. Saligna. Precio por Unidad: \$ 23,45. Precio total: \$ 4.690,00.- **Ítem N° 12:** 340 Clavos liso 5" (8,000 kg). Precio por Unidad kg.: \$ 122,36. Precio total: \$ 978,88.- **Ítem N° 13:** 8 kg. Clavos 1 ½ Espiralados. Precio por Unidad: \$ 186,47. Precio total: \$ 1.491,76.- **Ítem N° 14:** 4 kg. Clavos cabeza de plomo. Precio por Unidad: \$ 263,40. Precio total: \$ 1.053,60.- **Ítem N° 15:** 4 Cinta aisladora 10 m. Precio por Unidad: \$ 41,11. Precio total: \$ 164,44.- **Ítem N° 16:** No presentó cotización.- **Ítem N° 17:** 34 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 13,00. Precio total: \$ 442,00.- **Ítem N° 18:** 48 Cajas de chapa rectangulares. Precio por Unidad: \$ 13,88. Precio total: \$ 666,24.- **Ítem N° 19:** 80 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 17,00. Precio total: \$ 1.360,00.- **Ítem N° 20:** 4 Caños corrugados 7/8 x 25 Mts. Precio por Unidad: \$ 277,72. Precio total: \$ 1.110,88.- **Ítem N° 21:** 22 Llaves toma doble c/ tapa bastidor Verona. Precio por Unidad: \$ 66,37. Precio total: \$ 1.410,14.- **Ítem N° 22:** 12 Llaves punto y toma c/tapa bastidor Verona. Precio por Unidad: \$ 63,76. Precio total: \$ 765,12.- **Ítem N° 23:** 4 Llaves 1 punto c/tapa bastidor Verona. Precio por Unidad: \$ 61,14. Precio total: \$ 244,56.- **Ítem N° 24:** 2 Llaves 1 toma c/tapa bastidor Verona. Precio por Unidad: \$ 45,89. Precio total: \$ 183,56.- **Ítem N° 25:** 240 mts. Cable 1 mm. Precio por Unidad: \$ 7,49. Precio total: \$ 1.797,60.- **Ítem N° 26:** 480 mts. 2,5 mm. (Celeste) (Rojo). Precio por Unidad: \$ 15,41. Precio total: \$ 7.396,80.- **Ítem N° 27:** 240 mts. Cable a tierra 1 x 1. Precio por Unidad: \$ 7,49. Precio total: \$ 1.797,60.- **Ítem N° 28:** 20

mts. Cable bajada 4 mm. Precio por Unidad: \$ 24,49. Precio total: \$ 489,80.-
Ítem N° 29: 16 kg. Alambre marra galvanizado N° 9. Precio por Unidad: \$ 99,00. Precio total: \$ 1.584,00.- **Ítem N° 30:** 46 Paquetes de machimbre ½ x 4 x 3,35MT. Precio por Unidad: \$ 495,16. Precio total: \$ 22.777,36.- **Ítem N° 31:** 8 Cumbreira de chapa 0,4 x 2,00. Precio por Unidad: \$ 407,84. Precio total: \$ 3.262,72.- **Ítem N° 32:** 6 Chapas lisas p/canaletas N° 25. Precio por Unidad: \$ 1.137,77. Precio total: \$ 6.826,62.- **Ítem N° 33:** 120 Ladrillos comunes. Precio por Unidad: \$ 4,63. Precio total: \$ 555,60.- **Ítem N° 34:** 1 Tanque Reserva agua 400 lts. Polietileno bicapa Tinacos. Precio por Unidad: \$ 2.841,93. Precio total: \$ 2.841,93.- **Ítem N° 35:** 1 Mesada granito 1,60 mts. Bacha simple. Precio por Unidad: \$ 6.198,40. Precio total: \$ 6.198,40.-
PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 85.376,88 (Pesos Ochenta y Cinco Mil Trescientos Setenta y Seis con 88/100).-

Que evaluadas las ofertas presentadas, se considera conveniente adjudicar de la siguiente manera: ÍTEMS 1, 2, 3, 4, 6, 14, 16, 19, 30, 31 y 32 a la firma Carpintería Maciá; ÍTEMS 5, 9, 10, 11, 13, 15, 21, 22, 23, 24 y 28 a la firma Corralón Nor Sur; ÍTEMS 7, 8, 12, 17, 18, 20, 25, 26, 27, 29, 33, 34 y 35 a la firma El Tamarisco S.H.-

POR ELLO

**EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE LA CIUDAD DE VILLA
GOBERNADOR MACIA
D E C R E T A**

Artículo N° 1: Adjudicar el Concurso de Precios N° 22/2019 convocado por Decreto N° 4957/2019 de la siguiente manera: ÍTEMS 1, 2, 3, 4, 6, 14, 16, 19, 30, 31 y 32 a la firma **CARPINTERÍA MACIÁ**, CUIT 30-61636406-1, por un total de \$ 37.926,50 (PESOS TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTISÉIS CON 50/100); ÍTEMS 5, 9, 10, 11, 13, 15, 21, 22, 23, 24 y 28 a la firma **CORRALÓN NOR-SUR**, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8, por un total de \$ 11.995,48 (PESOS ONCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 48/100); ÍTEMS 7, 8, 12, 17, 18, 20, 25, 26, 27, 29, 33, 34 y 35 a la firma **EL TAMARISCO S.H.**,

CUIT 30-67095999-2, por un total de \$ 28.479,93 (PESOS VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 93/100).-

Artículo N° 2: Dése a Contaduría y Tesorería a sus efectos.-

Artículo N° 3: Imputar el gasto al Círculo Cerrado de Construcción de Viviendas.-

Artículo N° 4: Comuníquese, regístrese y oportunamente archívese.-